
2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023

33 47 46 40 2 12 3 10 369 312 141 283 41 47 39 18 381 779 389 64

Misión: Órgano Constitucional que juzga el desempeño de los Magistrados Judiciales, Agentes Fiscales y Defensores Públicos por la supuesta comisión de delitos o mal desempeño en el ejercicio de sus funciones, velando por la 

correcta administración de justicia, en tutela de los derechos de los ciudadanos. 

www.jem.gov.py 

DIRECCIÓN GENERAL DE GABINETE

*Comprende la evolución de las estadísticas de enero 2023 al 05-12-2023

Visión: Ser una institución confiable y reconocida por la aplicación de procesos transparentes, objetivos e imparciales en el cumplimiento de su rol constitucional, para el fortalecimiento del estado de derecho, en beneficio de la 

sociedad.

14 de Mayo esq. Oliva - Ed. El Ciervo

SESIONES 

EXTRAORDINARIAS

EXPEDIENTES 

INGRESADOS 

(ACUSACIONES)

SENTENCIAS DEFINITIVAS CAUSAS ARCHIVADASSESIONES ORDINARIAS 

Observación: Datos cotejados con Secretaría Jurídica.

CUADRO COMPARATIVO ANUAL 2020, 2021, 2022 y 2023* 

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y ESTADÍSTICAS

Tel: (595 21) 442662

Asunción - Paraguay

2020
33

2021
47

2022
46

2023
40

2020
2

2021
12

2022
3

2023
10

2020
369

2021
312

2022
141

2023
283

2020
41

2021
47

2022
39

2023
18

2020
381

2021
779

2022
389

2023
64

SESIONES ORDINARIAS
SESIONES 

EXTRAORDINARIAS
EXPEDIENTES 
INGRESADOS

SENTENCIAS DEFINITIVAS
CAUSAS 

ARCHIVADAS

http://www.jem.gov.py/

