

Misión: Órgano Constitucional que juzga el desempeño de los Magistrados Judiciales, Agentes Fiscales y Defensores Públicos por la supuesta comisión de delitos o mal desempeño en el ejercicio de sus funciones, velando por la correcta administración de justicia, en tutela de los derechos de los ciudadanos.

## **DIRECCIÓN GENERAL DE GABINETE** DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO **DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y ESTADÍSTICAS** CUADRO COMPARATIVO ANUAL 2020, 2021, 2022 y 2023\* \*Comprende la evolución de las estadísticas de enero 2023 al 05-12-2023

SESIC	NES O	RDINA	RIAS	SESIONES EXTRAORDINARIAS				EXPEDIENTES INGRESADOS (ACUSACIONES)				SENTENCIAS DEFINITIVAS				CAUSAS ARCHIVADAS			
2020	2021	2022	2023	2020	2021	2022	2023	2020	2021	2022	2023	2020	2021	2022	2023	2020	2021	2022	2023
33	47	46	40	2	12	3	10	369	312	141	283	41	47	39	18	381	779	389	64
																	2021 779		
											2023						7,5	2022	



Observación: Datos cotejados con Secretaría Jurídica.

Visión: Ser una institución confiable y reconocida por la aplicación de procesos transparentes, objetivos e imparciales en el cumplimiento de su rol constitucional, para el fortalecimiento del estado de derecho, en beneficio de la sociedad.

14 de Mayo esq. Oliva - Ed. El Ciervo Tel: (595 21) 442662 Asunción - Paraguay www.jem.gov.py